
CLASS NUM. NOME EQUIPE PROLOGO

ETAPA 

RAINHA 

SPOT

3ª ETAPA 4ª ETAPA ACUMULADO DIF

1 219 LUCAS NOGUEIRA MENDES/GUILHERME BUENO CONSTRUTORA MR 00:56:42 03:47:07 02:58:36 02:44:21 10:26:46
2 202 FELIPE MIRANDA PAIS/PAULO HENRIQUE VIEIRA CELBOR 00:59:29 03:46:43 02:58:41 02:42:45 10:27:38 00:00:52

3 204
ANTÔNIO CARLOS FREITAS JÚNIOR/JOSÉ CUSTÓDIO 

PIRES RAMOS NETO
SSCC 01:01:48 04:09:52 03:16:32 03:04:14 11:32:26 01:04:48

4 220
GUSTAVO GRIGOLETTI/PEDRO HENRIQUE FIALHO 

MIRANDA
BIGMAIS 01:03:59 04:21:48 03:42:02 03:10:42 12:18:31 00:46:05

5 217
TADEU NEGROMONTE DE MOURA/STEFANO 

DRUMMOND
MJCC 01:06:47 04:35:46 03:35:26 03:10:53 12:28:52 00:10:21

6 218 CAIRO AUGUSTO LAERT/FLÁVIO AUGUSTO LAERT SO TEAM OPEN 01:15:08 04:41:12 03:38:35 03:09:55 12:44:50 00:15:58
7 221 EDUARDO SCHULIUS SOTANA/RODRIGO MIONI 01:10:34 05:10:27 03:56:26 03:27:04 13:44:31 00:59:41

8 206
CAIO MELO E SILVA PAIXÃO/RICARDO NORBERTO 

RIBEIRO JUNIOR
METAL BIKE 01:10:06 04:45:50 04:43:35 03:24:25 14:03:56 00:19:25

9 208 CHRISTIAN WESTGEEST/GUILHERME CAETANO SEGREDOS DO MOUNTAIN BIKE 01:05:12 04:38:40 04:12:53 04:07:23 14:04:08 00:00:12
10 207 CESAR ALBERTONI/MIGUEL GIOVANNINI BOTA A CARA NA MONTANHA 01:10:30 05:20:20 04:02:15 03:31:49 14:04:54 00:00:46
11 213 LEANDRO MENDES/LUIS HENRIQUE TEIXEIRA SBR CAFE - SANTA CRUZ BIKES 01:13:32 05:22:13 04:20:12 03:47:34 14:43:31 00:38:37

12 214
LUIZ CARLOS BELCHIOR JÚNIOR/MARCO AURÉLIO 

SACRAMENTO
EXPEDIÇÕES MTB 01:16:54 05:09:50 04:20:23 04:06:11 14:53:18 00:09:47

13 216
SILVIO BARRETO JUNIOR/PAULO HENRIQUE CENACHI 

PORTO
VIVA BIKES 01:16:17 05:35:01 04:22:20 03:41:39 14:55:17 00:01:59

14 209 CLAUDIO FRIAS JR/RODRIGO LEITE Equipe 209 01:24:01 05:45:18 04:38:45 04:19:55 16:07:59 01:12:42
15 210 DANIEL LIMA/DANIEL HADDAD PEDALE JAH - CRISTINA UNIFORMES 01:18:08 05:24:51 05:23:06 04:02:22 16:08:27 00:00:28

16 211
FERNANDO PEREIRA DE CARVALHO/MAURICIO DE 

CASTRO ZAIDAN
IPA DJOW 01:19:57 05:47:07 04:55:13 04:12:32 16:14:49 00:06:22

17 203 ADRIANO SCHULLE GARCIA/DARIU SCHULLE GARCIA MTB TRAIL CLUB LAGES SC 01:16:55 05:35:26 05:16:46 04:41:34 16:50:41 00:35:52

18 205 BRUNO RODRIGUES/DIOGO SOUZA NUNES COPA BIGMAIS 01:19:33 05:40:40 05:29:25 04:23:14 16:52:52 00:02:11
19 215 MARCELO FROSSARD/RICARDO CORREA PRA QUEM PEDALA 01:27:46 06:28:58 05:12:10 04:26:28 17:35:22 00:42:30
20 201 SILAS BORGES MONTEIRO/LIZIO DE MELO SILVA MONTEADVENTURE 01:32:56 06:28:02 05:59:51 05:18:29 19:19:18 01:43:56

DUPLA MASCULINA OPEN



CLASS NUM. NOME EQUIPE PROLOGO

ETAPA 

RAINHA 

SPOT

3ª ETAPA 4ª ETAPA ACUMULADO DIF

1 311
LUIZ EDUARDO SILVA VIEIRA/EDUARDO 

QUINTINO
SSCC 01:02:35 04:18:51 03:19:21 02:55:52 11:36:39

2 306
JOSÉ LUIZ REGINATO LOPES/MARCELO DE 

BARROS SAMPAIO
MODAFOCA 01:04:03 04:20:06 03:29:06 02:56:11 11:49:26 00:12:47

3 301
REGINALDO EMILIO LONARDI/CHARLES 

RODRIGUES
Equipe 301 01:10:53 04:49:26 04:10:00 03:42:14 13:52:33 02:03:07

4 307 JULIO GODOI/PEDRO JOSE ALVES FILHO MTB JAGUARIUNA 01:09:46 05:19:32 04:24:33 04:02:32 14:56:23 01:03:50

5 312
ALESSANDRO BELO/ALEXANDRE AUGUSTO 

ALBUQUERQUE
Equipe 312 01:17:43 05:24:32 04:37:54 04:07:44 15:27:53 00:31:30

6 310
FREDERICO GUSMÃO CÂMARA/HYLDON HERBERT 

DIAS MENDES
BIKERS DO CERRADO  /MAXIMA SPORT 01:16:21 05:58:11 04:46:10 04:21:11 16:21:53 00:54:00

7 308
LUIZ FERNANDO BARRETO PEREZ/MARCELO DE 

MEDEIROS CHAVES FRANÇA
PEDAL DO NILO 01:25:47 06:53:37 05:11:26 04:27:15 17:58:05 01:36:12

8 305
JORGE HENRIQUE SOARES GAVAIA/MARCO TULIO 

REIS
DINÂMICA RIDER 02:04:04 06:11:43 04:39:38 05:35:00 18:30:25 00:32:20

9 304
ISNAR MAIA DE FREITAS/RICARDO SILVEIRA 

FIGUEIRÓ
PEDAL DO NILO 01:24:02 06:27:39 05:40:14 05:09:53 18:41:48 00:11:23

10 309 THIAGO FERREIRA/WILIAN FALEIROS SOBRAL BRUTUS TEAM 01:26:50 07:15:05 07:10:09 06:39:37 22:31:41 03:49:53

303
GIULLIANO GAVA MENDES/RODRIGO 

MAGALHÃES SANCHES
Equipe 303 01:48:34 04:27:24 06:15:58

DUPLA MASCULINA MASTER



CLASS NUM. NOME EQUIPE PROLOGO
ETAPA 

RAINHA SPOT
3ª ETAPA 4ª ETAPA ACUMULADO DIF

1 403
FERNANDA AMARAL FERNANDES/RAQUEL 

GONTIJO
BONITINHA BONITONA 01:16:52 05:24:54 04:35:08 04:01:22 15:18:16

2 402
CARLA MARZULLO PLENS/GRAZIELA 

CHIMELLO TAKAY

LEGIONÁRIAS ADRI 

NASCIMENTO
01:18:04 06:08:52 04:46:31 04:09:28 16:22:55 01:04:39

3 401
ANGELA ZATTAR/MARIANA SEIXAS CIOFFI 

MARETTI
ZATTAR/MARETTI 02:37:27 06:52:58 08:33:00 06:07:41 24:11:06 07:48:11

4 404
SIMONE JOHANNA LOOMAN/CRISTIANE 

CASTANEDA
PEDAL VINTAGE 01:55:26 07:47:43 08:13:01 07:04:02 25:00:12 00:49:06

DUPLA FEMININA



CLASS NUM. NOME EQUIPE PROLOGO
ETAPA RAINHA 

SPOT
3ª ETAPA 4ª ETAPA ACUMULADO DIF

1 106 FERNANDO RAIA/FRANCIELE DE ALMEIDA FKS 01:12:31 05:02:23 04:05:07 03:50:11 14:10:12

2 102
GUSTAVO NAZARÉ MELAZO/CAMILA MAGALHÃES FERREIRA 

MENIN LEITE
POPEYE PILATES 01:18:07 06:24:47 04:47:17 04:13:21 16:43:32 02:33:20

3 104 FABIANA PAPINI REIS FADINI/LEONARDO DE SALVO LANZA OCE 01:22:35 05:56:34 04:57:02 04:29:21 16:45:32 00:02:00
4 101 GABRIEL LOBATO/BÁRBARA NAZARETH OCE POWER HOUSE 01:22:10 05:48:20 07:13:01 05:14:13 19:37:44 02:52:12
5 105 FABIANE DO AMARAL SCHEMBERGER/ELIAS ZATTAR NETO CICLOZANE 01:33:06 06:41:28 06:11:02 05:19:31 19:45:07 00:07:23

DUPLA MISTA



CLASS NUM. NOME EQUIPE PROLOGO
ETAPA 

RAINHA SPOT
3ª ETAPA 4ª ETAPA ACUMULADO DIF

1 620 THIAGO MACHADO MTBBH/SSCC 00:56:59 03:32:37 02:49:39 02:32:38 09:51:53

2 603 JHONATAN  GONÇALVES MEDEIROS 00:57:14 03:40:21 03:07:59 02:44:27 10:30:01 00:38:08

3 707 GABRIEL DOMINICONE DAMATA 00:54:16 03:49:37 03:11:55 02:41:16 10:37:04 00:07:03

4 601 BRUNO BARBOSA GONÇALVES VIVA BIKES - CORE FIT TRAINING 00:57:29 03:48:19 03:01:05 03:00:17 10:47:10 00:10:06

5 606 FRANCISCO ROTTA MULLER TEAM 3Z 00:59:59 03:44:38 03:11:24 02:51:31 10:47:32 00:00:22

6 608 GUSTAVO CLAS ASTOLPHI PEDAL URBANO BIKE SHOP 01:02:05 03:56:42 03:14:30 02:56:11 11:09:28 00:21:56

7 621 BRUNO TAVARES OCE 01:01:12 04:25:08 03:17:21 02:58:27 11:42:08 00:32:40

8 605 FELIPE PEREIRA COELHO REI DOS MONTES 01:03:32 04:29:53 03:20:23 03:09:38 12:03:26 00:21:18

9 610 JUNIO RABELO AMORIM CANDIDO DOS SANTOS ARCOS-MG 01:04:15 04:21:56 03:27:33 03:16:19 12:10:03 00:06:37

10 619 THALES GONTIJO DE QUEIROZ METAL BIKE 01:03:55 04:22:17 03:37:12 03:23:29 12:26:53 00:16:50

11 613 LUCAS PRADO LUBER ENG. / SOTEAM LAERT 01:56:35 04:35:33 03:39:06 03:05:33 13:16:47 00:49:54

12 612 LUCAS BORGES CÂNDIDO ASSOCIAÇÃO DOS CICLISTAS DE COCALZINHO 01:12:58 04:58:42 03:58:03 03:32:22 13:42:05 00:25:18

13 609 JEANFRANCO DALMAGRO NIEDERMAYER MTB FLORIPA 01:09:18 05:20:37 04:09:08 03:39:10 14:18:13 00:36:08

14 614 LUIZ BARRETO LEITAO FILHO GREENTEAM 01:09:13 06:06:22 04:05:51 03:40:42 15:02:08 00:43:55

15 616 MATEUS LOPES PRO PEDAL 01:09:26 06:01:21 05:03:16 03:51:56 16:05:59 01:03:51

16 607 GUILHERME VIEIRA BRITO PEREIRA 01:17:10 06:10:47 04:35:03 04:04:26 16:07:26 00:01:27

17 602 BRUNO FERREIRA GUIMARÃES FIGUEIREDO GUIMEBIKE 01:20:00 06:20:04 05:27:12 04:48:12 17:55:28 01:48:02

18 604 FELIPE AMORIM PAES DO COUTO MARABIKE 01:19:56 06:24:52 06:01:25 05:18:31 19:04:44 01:09:16

19 617 MATHEUS MARTINS RODRIGUES 01:30:43 06:37:50 06:58:04 05:52:26 20:59:03 01:54:19

SOLO MASCULINO OPEN



CLASS NUM. NOME EQUIPE PROLOGO
ETAPA 

RAINHA SPOT
3ª ETAPA 4ª ETAPA ACUMULADO DIF

1 540 UIRÁ CASTRO CONSTRUTORA MR 00:53:42 03:26:56 02:43:20 02:30:50 09:34:48
2 528 MATEUS ZANDONA 3Z 00:54:57 03:34:14 03:00:11 02:39:19 10:08:41 00:33:53
3 501 ALESSANDRO ASSIS 00:57:57 03:42:44 03:07:58 02:51:53 10:40:32 00:31:51
4 526 MARCELO CRESTANI BIG BIKES 00:58:57 04:12:37 03:22:44 03:04:20 11:38:38 00:58:06
5 534 PEDRO FEROLLA ORTHOCRIN TEAM 00:59:38 04:25:02 03:22:02 03:04:28 11:51:10 00:12:32
6 521 LEONARDO PEREIRA DOS SANTOS SO TEAM LAERT 01:05:11 04:16:49 03:29:08 03:11:20 12:02:28 00:11:18
7 531 ODILON DE CASTRO MAIA ODILON DE CASTRO MAIA 01:03:09 04:13:06 03:26:45 03:19:42 12:02:42 00:00:14
8 537 RODRIGO SOUSA 01:07:13 04:26:48 03:32:26 03:11:22 12:17:49 00:15:07
9 535 RICARDO  AUGUSTO GUARACY 01:05:49 04:25:08 03:46:37 03:15:00 12:32:34 00:14:45

10 513 EDUARDO JOSE SOUTO SOARES TREK 01:04:11 04:40:44 03:34:49 03:16:29 12:36:13 00:03:39
11 514 FELIPE FALCI MTB NOVA LIMA - SSCC 01:15:51 04:29:07 03:43:55 03:08:01 12:36:54 00:00:41
12 524 MAGNUS CESAR BOUCHARDET VIANA DIAS MAQUINUS SOU TRI 01:10:13 04:40:56 03:44:57 03:24:14 13:00:20 00:23:26
13 529 MAURÍCIO ESTEVAO O A TEIXEIRA MAURICIO TEIXEIRA / GREEN TEAM 01:01:17 04:18:33 04:40:00 03:03:45 13:03:35 00:03:15
14 502 ALEX MAFRA ROSSO GREENTEAM HBT 01:05:16 04:55:34 03:42:08 03:28:30 13:11:28 00:07:53
15 512 EDSON PRIMO GOMES TOTAL SPORT FIT 01:04:57 04:39:49 03:55:16 03:32:08 13:12:10 00:00:42
16 510 BERNARDO MATTOS SSCC 01:06:12 04:47:34 03:44:33 03:40:42 13:19:01 00:06:51
17 516 GUILHERME FALCI BONESIO GIRO SPORT/CANNONDALE 01:03:52 04:26:29 04:18:39 03:36:20 13:25:20 00:06:19
18 503 ALEX SILVA OMPAX / ESCOLINHA MTB TEAM 01:11:25 05:00:45 03:51:57 03:33:45 13:37:52 00:12:32
19 538 RODRIGO TRISTÃO PEIXOTO RODRIGO TRISTÃO PEIXOTO 01:10:27 05:01:55 04:10:07 03:41:48 14:04:17 00:26:25
20 530 MAURO CARVALHO MUTUCA JAMBREIRO CYCLING CLUB 01:11:43 05:08:41 04:00:02 03:45:34 14:06:00 00:01:43
21 522 LUCIANO RESENDE PEREIRA LUCIANO RESENDE PEREIRA 01:12:59 05:31:00 04:07:05 03:41:07 14:32:11 00:26:11
22 506 ANDRÉ VASCONCELLOS DINIZ NOBHE 01:13:02 05:17:49 04:19:48 03:52:13 14:42:52 00:10:41
23 511 DONIZETE APARECIDO LOPES GT 01:17:14 05:32:09 04:29:45 04:00:34 15:19:42 00:36:50
24 525 MARCELO AUGUSTO TRIGINELLI 01:17:30 06:06:21 04:51:06 03:44:09 15:59:06 00:39:24
25 520 LEANDRO AQUINO LADEIRA PELOTON BH 01:14:08 05:26:26 04:55:26 04:23:54 15:59:54 00:00:48
26 509 ANTONIO FRAGA FRAGA FITNESS 01:22:47 05:42:15 04:35:13 04:34:13 16:14:28 00:14:34
27 508 ANTONIO PAULO MEDEIROS JUNIOR LIXO 01:13:23 06:01:17 04:40:27 04:26:36 16:21:43 00:07:15
28 505 ALYSSON KIYOSHI ONISHI MIZUSAKI KAMIKAZES 01:08:36 06:37:10 04:41:58 04:06:24 16:34:08 00:12:25
29 523 LÚCIO ALVES DA SILVA ENZO JEEP / WORLD BIKE 01:20:35 06:10:46 05:03:16 04:27:47 17:02:24 00:28:16
30 532 PAULO JOSE RICCI COELHO GREEN TEAM BIKERS 01:26:56 06:34:20 05:24:35 04:48:57 18:14:48 01:12:24
31 527 MARCELO SOUSA CUNHA LEITE BITA ESPORTES 01:27:55 06:47:55 05:47:21 04:54:12 18:57:23 00:42:35
32 518 JAMES TUYAMA PELOTON BH 01:28:29 06:56:17 05:36:15 04:59:54 19:00:55 00:03:32
33 515 FIDEL MEIRA 01:27:55 06:57:51 05:49:59 05:19:04 19:34:49 00:33:54
34 539 SINOBILINO MANO FRAGA FITNESS 01:29:52 06:46:28 06:02:57 05:21:15 19:40:32 00:05:43
35 536 RICARDO  NASCIMENTO FERREIRA 01:54:17 07:47:42 08:45:01 06:53:24 25:20:24
36 519 JANN FABIANO TACA TACA - CNP 01:13:09 00:00:00 04:30:58 04:06:18 09:50:25
37 507 ANTONIO A DE O COSTA ADRIANA NASCIMENTO TIME C 01:21:44 00:00:00 04:46:02 04:26:36 10:34:22
38 504 ALEXANDRE SAVI GIGA BIKE 01:50:17 00:00:00 00:00:00 05:38:25 07:28:42

SOLO MASCULINO MASTER



CLASS NUM. NOME EQUIPE PROLOGO ETAPA RAINHA SPOT 3ª ETAPA 4ª ETAPA ACUMULADO DIF

1 705 MARIZA HELENA ARAÚJO SOUZA BROU WOMENS TEAM 01:17:52 05:18:14 04:21:12 03:42:43 14:40:01
2 704 JULIANA JONES COUTO 01:40:09 06:49:16 06:37:06 05:38:25 20:44:56 06:04:55
3 701 DANIELA GUIMARÃES MOUNTAIN BIKE BH TRIPP TEAM 01:45:12 07:15:21 06:49:47 06:02:13 21:52:33 01:07:37

SOLO FEMININO


